



SATANİZİM MİSYONERLİĞİ VE KİMLİĞİNİ ARAYAN GENÇLİĞİMİZ

*Ahmet GÜÇ**

ABSTRACT

The history of Satan is as old as the history of human being. He was first commanded to prostrate before Adam, but did not obey this command. As a result, he became a rebel to God and an enemy of human being. In every Holy Scripture we find that God warns human being that Satan is his chief enemy. He is considered as a symbol of evil and provocatour of every kind of evil activity. By worshipping Satan, those who oppose religions created Satanizm.

GİRİŞ:

Globalleşen ve günden güne teknolojik bir köy hüviyetine büründürülen günümüz dünya dinlerinden birisi de Hıristiyanlık'tır. Hz. İsa döneminde Filistin Bölgesi ile sınırlı kalan Hıristiyanlık, İsa'dan sonra büyük gelişmeler kaydetmiş olup, günümüz itibariyle sayıları yaklaşık bir buçuk milyara varan bir insan kitlesine hitap etmektedir. 2000 yıllık tarihi süreç içerisinde büyük gelişmeler kaydeden ve özellikle Batı'ya doğru hızlı bir yayılma eğilimi gösteren Hıristiyanlık, aynı zamanda ciddi bölünmelere ve bazı heretik sapmalara da tanık olmuştur. M.S 1054'te Doğu-Batı Hıristiyanlığı şeklinde ikiye ayrılan ana Hıristiyan gövdeden özellikle Katolik Dünyası'nı temsil eden Batı Hıristiyanlığı XVI. Yüzyılda Martin Luther'in öncülüğünde ve "Protestanlık" adı altında büyük bir bölünme daha yaşamıştır. Aynı zamanda bu büyük protesto hareketini küçük çapta diğer Protestan gruplar takip etmiştir. Yine Batı'da ve

* Uludağ Üniv.. İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi ABD Öğretim Üyesi, Prof.Dr.

Amerika'da ortaya çıkan ve özel olarak Hıristiyanlığa, genel olarak da bütün dinlere karşı "alternatif bir din", "insanlık dini" veya "beden dini" gibi isimler altında sunulmak istenen yeni dinî arayışlardan birisi de Satanizm'dir. Bu yazıda Satanizm'in tanımı, tarihçesi, belli başlı Satanist gruplar, inanç ve felsefeleri, Satanizmin Türkiye boyutu gibi konular üzerinde durulacaktır.

I-SATANİZM'İN TANIMI

Kısaca, "Şeytan'a tanrı diye tapınmak"¹ şeklinde de ifade edilen Satanizm'in tanımlarından bazıları şöyledir:

"Satanizm, Şeytan'a, diğer bir ifadeyle Yahudi-Hıristiyan geleneği tarafından Tanrı'nın tam karşısında mutlak kötülük veya mutlak kötülüğün temsilcisi olarak tecessüm ettirilen şahsiyet veya prensibe ibadet etmek demektir. Aynı zamanda bu ibadet, Yahudi-Hıristiyan dinî tahakkümüne karşı bir başkaldırı hareketi olarak da tanımlanmaktadır"².

"Satanizm, Katolik Hıristiyanlığına karşı aşırı isyankar gruplar tarafından değişik zamanlarda uygulanmış olduğu söylenen, Şeytan'a tanrı diye tapınma faaliyetidir"³.

"Satanizm, Şeytanî tasarruf veya uygulama; Şeytan'a ibadet ve özellikle Hıristiyan âyininin alaylı bir tarzda kutlanmasıdır"⁴.

"Satanizm, Hıristiyan âyinlerinin alaylı ve gülünç taklidi şeklindeki yarı dinî törenler ve Şeytan'ın yeryüzündeki hâkimiyet davasını yüceltmeye yönelik diğer fiillerin icrası ile Şeytan'a saygı gösterme kültürünün icrasdır"⁵.

"Satanizm, Şeytan ibadeti, yani kötü olarak bilinen bir güce bilerek tapınmak" diye de tanımlanmıştır⁶.

¹ Pike, E. Royston, *Encyclopedia of Religion and Religions (ERR)*, London, 1951, s. 339; Hinnells, John R., *The Penguin Dictionary of Religions*, London, 1988, s. 286.

² *The New Encyclopedia Britannica*, "Satanism", X, 465.

³ Pike, ERR, 339.

⁴ *New Webster's Dictionary of English Language*, U.S.A. 1985, s. 852.

⁵ Griffin, M. D., "Satanism", *New Catholic Encyclopedia (NCE)*, XII, 1094.

⁶ Sharpe, Eric J., *50 Key Words: Comparative Religion*, Great Britain 1971, s. 79.

Yapılan tanımlardan da anlaşılacağı gibi Satanizm, Şeytan'a tanrı diye tapınma faaliyeti adı altında Yahudi-Hıristiyan geleneğine, Yahudi-Hıristiyan dinî tahakkümüne ve özellikle de Hıristiyanlığa karşı başlatılan bir reaksiyonun adı olmuştur. Buna "Modern Protesto Hareketi" demek de mümkündür. Bugün geldiği nokta itibariyle bu hareket, başta Hıristiyanlık olmak üzere, bütün dinlere ve dinlerin ortaya koymuş olduğu kutsal değerlere karşı bir başkaldırını temsil etmektedir. Dolayısıyla Satanizm, Şeytan'ın en önemli özelliği olan muhalefet ve başkaldırını esas alarak, dinin ve dinî olan her şeyin karşısında; fakat Tanrı'nın karşısında olanın, yani Şeytan'ın ve onun temsil ettiği şeyin yanında yer alma hareketidir. Kısaca belirtmek gerekirse, Satanizm bir "tepki hareketi"dir.

Satanizm'i bir düşünce ve anlayış biçimi olarak benimseyen Satanistlerin, "Şeytan'ın kötü bir varlık, Allah'a karşı gelen bir isyankâr, O'nun huzurundan kovulmuş bir baş melek ve Tanrı'nın ve Hıristiyanlığın düşmanı olduğunu bile bile ondan yardım diledikleri söylenmektedir. Çünkü onlar, Tanrı'nın insan ırkını yanlış yola saptırdığını iddia etmişlerdir. Dolayısıyla bu grup, Tanrı'nın düşmanı olan Şeytan'la bilinçli olarak ittifaka girmiş ve ona, gerçek tanrıya karşı bir muhalefet anlamına gelen âyinlerle tapındıklarını göstermeye çalışmışlardır"⁷.

II-SATANİZM'İN TARİHÇESİ

Satanizm'in ortaya çıkış tarihi ortaçağlara kadar götürülmekte ve ortaçağ büyü uygulaması ve büyücüler ile irtibatlandırılmaktadır. Anlatıldığına göre büyücüler, XIV ila XVI. Yüzyıllar arasında, dinden dönenlerle birlikte, Şeytan'a tapınmakla suçlanmışlar ve muhtemelen baskı ve işkence yoluyla Şeytan'a tapıklarını itiraf etmek zorunda bırakılmışlardır. Diğer taraftan, ortaçağ engizisyon mahkemesi üyeleri ve önceki asırların büyücü avcıları, halkı, Şeytan'a tapanların her yerde bulunduğu ve bu kimselerin onların mutluluğunu ciddi olarak tehdit eden bir tehlike gibi gördüklerine inandırmaya çalışmışlardır.

⁷ Bkz. Haysmans, J.K., J. Bois'in "*Le Satanisme et la magie*", Paris, 1895, P. XVI'dan naklen Hartland, "Satanizm", ERE, XI, 204.

Ayrıca, XV. Yüzyılın ortalarından XVIII. Yüzyılın başlarına kadar, büyücü avcılarının zirvede olduğu yaklaşık iki yüz elli yıllık dönem boyunca bir taraftan bu tartışmalar devam ederken; diğer taraftan, bir kısım Şeytan'a tapınma hâdisesinin, Hıristiyan Kilisesi'ne karşı baş kaldıranlar arasında bir meydan okuma şeklinde gerçekleştirilmiş olabileceği kaydedilmiştir.

Bütün bunlara rağmen, Satanizm'in teşkilatlı bir faaliyet olarak XVII. Yüzyıldan çok daha önceleri mevcut olduğuna dair güvenilir bilgilere rastlanmamıştır. Bununla beraber, XVII. Yüzyıl gibi erken bir dönemde Katolik Kilisesi, papazlardan bir kısmını, Ekmek-Şarap Âyini'nin büyüsel gücünü kötü maksatlarla bozmakla itham etmiştir. Yine XVII. Yüzyılda Satanik faaliyetler, papaz rütbesi ellerinden alınmış kimselerin veya ahlâksız papazların nezaret ettiği Şeytan'a tapınma âyininin (black mass) büyüsel/seksüel merasimlerine düşkünlük gösteren Hıristiyanlar tarafından yönetilmiştir⁸.

Şu halde, Hıristiyan din adamlarının ve Kilise yetkililerinin; ortaçağ zihniyetiyle ve tekelci bir anlayışla din adına yapmış oldukları bazı yanlış uygulamalar, insanların bir kısmını Kilise'ye ve onun temsil ettiği din anlayışına karşı tavır almaya sevk etmiştir. Öte yandan Satanizm'in önde gelenlerinin ifadelerine göre, Hıristiyan din adamları, özellikle günahkârları devamlı olarak Şeytan'la korkutmuşlar ve günah işlemeye devam etmeleri halinde Şeytan'ın onların rûhuna hâkim olacağı düşüncesini yaymaya çalışmışlardır. Hıristiyan din adamlarının bu tür tutum ve davranışları insanlardan bir kısmının -sırf bir tepki sonucu olarak- Şeytan'ın yanında daha çok yer almasına sebep olmuş ve böylece Şeytan âdeta kahramanlaştırılmıştır. Nitekim, Modern Satanizm'in kurucusu ve mensupları arasında "Kara Papa" olarak da bilinen Anton Szandor LaVey'e göre Şeytan, Kilise'nin ve dolayısıyla Hıristiyanlığın uydurmasıdır.

III-BELLİ BAŞLI SATANİST GRUPLAR

Belli başlı Satanist gruplar arasında Geleneksel Satanizm, Hellfire Clup, Left Hand Path, Sinister Path, Order of Nine Angels (ONA), Modern Satanizm,

⁸ Bkz. Hartland, H. Sidney, "Satanism", *Encyclopedia of Religion and Ethics*, ed. James Hastings, New York 1980, XI, 204 vd.

Temple of Set vb. yer almaktadır. Bunlar arasında Geleneksel Satanizm ve Modern Satanizm'in ayrı bir yeri vardır. Dolayısıyla burada Geleneksel ve Modern Satanizm üzerinde durmak gerekecektir.

A-Geleneksel Satanizm

Geleneksel Satanizm, Hıristiyanlığın Şeytan anlayışını, Hıristiyan ahlâk ve felsefesini, Hıristiyanlığın hayat ve dünya görüşünü baz alan, fakat tamamen Hıristiyanlık karşıtı bir görüş ve düşünceye sahip bulunan bir grubun temsil ettiği Satanist anlayıştır. Yani Geleneksel Satanizm, Hıristiyanlığın Şeytan anlayışını, inanç esaslarını, bazı ibadet ve âyinlerini esas alarak onların üzerine bina edilen, fakat tamamen Hıristiyanlığın karşısında yer alan bir anlayışı temsil etmektedir.

Geleneksel Satanistler'e göre Satanizm, gerçek şahsi tehlikeyi göze almayı gerektiren bir maceradır. Üycliğe yeni kabul edilen bireyler bu macerada kendilerini psişik, aklı ve rûhî yönden, kapasitelerinin son sınırına ve hatta ötesine götürecek gerçek "meydan okuma"ları kabul ederler. İlk başlarda bu macera, bireylerin "gizli" ve "karanlık (bilinmeyen)" yanlarını keşfetmelerini ve ayrıca, "esrarlı" ve büyü ile ilgili tören ve âyinlere açıktan katılmalarını gerektirir. Yine Geleneksel Satanistler'e göre Satanizm'in amacı; her şeyden önce gururlu, güçlü, karakterli, anlayışlı (vukuf sahibi) bireyler oluşturmaktır. Oyle bireyler ki, onlar çoğunluğun ötesine geçer ve böylece daha yüksek bir sınıfta teşkil ederler. Gerçek Satanist gruplar boyun eğen, itaat eden, çökmüş, zayıf iradeli müntesipler istemez ve öylelerinin peşine düşmezler. Onlar gerçek, seçkin, önceki kimlik ve kişiliğinden tamamen sıyrılmış, hiçbir kanun ve kural tanımayan yepyeni bireyler oluşturma yollarını araştırırlar.

Geleneksel Satanistler'e göre gerçek Satanist, gerçek hayata katılmak suretiyle amaçlarını gerçekleştirir; üstünlük ölçülerini, başkalarının çoğu kere geçmeye can attığı mevki meydana getirir. Hakiki Satanist, gerçek hayatta, bir "canavar (yırtıcı hayvan)" gibi olmalıdır. Onlar gerçek hayatta "kâtiler",

"savaşçılar" ve "kânun kaçakçıları" gibi olmalıdır ve zaman zaman da olmuşlardır⁹.

B-Modern Satanizm

Özellikle son dönem veya günümüz Satanist anlayışını önemli ölçüde yansıtan Modern Satanizm'in en büyük hareketi 1960'larda ABD'de başlamıştır. Bu hareketin öncülüğünü, 11 Nisan 1930'da Şikago'da dünyaya gelen; Alsas'lı bir soya mensup bulunduğunu ve baba tarafından Gürcü, anne tarafından Romen, büyükannesinin de Transilvanyalı bir çingene olduğunu söyleyen Anton Szandor LaVeydir. LaVey, 1966'da San Fransisko'da "Şeytanın Kilisesi"ni kurmuş ve onun baş rahibi olmuştur. Ayrıca mensupları arasında "Kara Papa" olarak da bilindiği söylenmektedir. 1997 yılında Amerika'da ölmüştür.

LaVey'i böyle organize bir topluluk meydana getirmeye sevk eden pek çok sebebin olabileceğini onun hayat hikayesinden ve kişiliğinden anlamak mümkündür. Bununla beraber, onu böyle bir teşebbüse sevk eden ve konumuz açısından da önem arz eden en açıklayıcı gerekçeyi, LaVey'in "The Satanic Bible" isimli eserine bir takdim yazısı yazmış bulunan Burton H. Wolfe ortaya koymuştur. Wolfe, bu gerekçeyi şöyle açıklamıştır:

"LaVey, aramızda geçen uzun konuşmalardan birinde bir şeyi hatırladı ve şunları söyledi: 'Ben, Cumartesi gecesi âlem yaparken yarı çıplak vaziyette dans eden kızların arkasından şehvet düşkünlüğü gösteren bazı kimseleri, Pazar sabahı âileleri ve çocukları ile birlikte kilise mahfillerinde oturmuş Tanrı'nın kendilerini bağışlamasını ve onları şehvi arzularından temizlemesini isterken; ve yine bir sonraki Cumartesi gecesi âlemde ve diğer bazı sefahat yerlerinde tekrar eski hallerine döndüklerini görüyordum. İşte o zaman Hıristiyan Kilisesi'nin insanları ikiyüzlülüğe sevk ettiğini ve insanın şehvi yapısının ortaya çıkabileceğini ve bu noktada, insan ne kadar temizlenirse temizlensin veya insan, kendisine doğru yolu gösteren ve onun kurtuluşunu esas alan herhangi

⁹ Geniş bilgi için bkz. Güç, Ahmet, *Şeytana Tapınmanın Yeni Adı: Satanizm*, İstanbul 1999, s. 119-138.

bir din tarafından ne kadar kamçılanırsa kamçılansın, hiç önemli olmadığını anladım"¹⁰. Wolfe, daha sonra da şu yorumu yapmıştır:

"Bununla beraber LaVey, Hıristiyanlığın ve onun Yahudilikten devraldığı mirasının anti tezi olarak hizmet edecek bir din oluşturma yolunda olduğunu o zaman fark edememişti. LaVey'in oluşturmaya teşebbüs ettiği bu din, aslında Hıristiyanlık veya Yahudilikten daha eski bir dindi. Fakat böyle bir din asla resmileştirilmemiş, bir düşünce ve âyin bütünlüğü içerisinde düzenlenmemişti. Ki, yirminci yüzyıl medeniyeti içerisinde bunun gerçekleştirilmesinde LaVey'in rolü olacaktı"¹¹. Görüldüğü gibi, Modern veya LaVeyan Satanizm'in, özel olarak Hıristiyanlığa fakat genelde bütün dinlere karşı "alternatif bir din" olarak sunulmak istendiği Wolfe'un bu sözlerinden de anlaşılmaktadır.

Gerekçesinin ne kadar makul olup olmadığının tartışılması bir yana, LaVey burada önemli bir noktaya temas etmiştir. O da, Kilise'nin veya Hıristiyanlığın insanları ne kadar tatmin edip etmediğidir. Binaenaleyh, Modern Satanizm'in Hıristiyan dünyasında ortaya çıkışında Kilise'ye ve dolayısıyla Din'e karşı bir tavır alış göze çarpmaktadır.

1-Modern Satanizmin İlke ve Prensipleri

Modern Satanizm, Anton Szandor LaVey'in görüş ve düşüncelerine dayanan ve bizzat LaVey tarafından 1966 yılında kurulmuş bulunan Satanist düşüncenin adı olup Dave Szandor Manson'a göre çok daha mantıklı, çok daha tabii ve mevcut hayatı yaşama üzerine dayandırılmış "bir hayat felsefesi"dir. Dolayısıyla Modern Satanizm, tabiatüstü unsurlara veya bir tanrıya inanç ya da Şeytan'a ibadet esasına dayanmayan bir düşünce sistemidir. Bu sistemin dayandırıldığı unsurlar arasında Sembolizm, Modernizm, Bireycilik, Ateizm, Hedonizm, Naturalizm ve Hümanizm yer almaktadır¹².

2-Modern Satanizm'de 9 İlke

LaVey tarafından oluşturulan ve bir anlamda Şeytan'ı tanıtan 9 Satanik ilke şöyledir:

¹⁰ LaVey, *Satanic Bible*, s. 12.

¹¹ LaVey, *Satanic Bible*, s. 12.

¹² Geniş bilgi için bkz. Güç, age, s. 142-147.

a-Şeytan, yasak yerine müsamahayı temsil eder.

b-Şeytan, dinsel hayaller ve boş umutlar yerine canlı varlığı temsil eder.

c-Şeytan, iki yüzlü bir şekilde kendini aldatma yerine saf hikmeti temsil eder.

d-Şeytan, nankör kimselere boş yere gösterilen sevgi yerine, onu hak edenlere karşı şefkat ve sevecenliği temsil eder.

e-Şeytan, öbür yanağını çevirme yerine intikam almayı temsil eder.

f-Şeytan, ruhsal vampirlere ilgi yerine, sorumluya karşı sorumluluğu temsil eder.

g-Şeytan, insanı, tamamen başka bir hayvan gibi -bazen daha iyi, çoğu kere de dört ayak üzerinde yürüyenlerden daha kötü olarak- temsil eder. Çünkü insan, "tanrı tarafından kendisine bahşedilen ruhi ve akli gelişme ile" tüm hayvanların en kötüsü olmuştur.

h-Şeytan, hepsi de fiziki, zihni veya heyecan uyandıran zevke götürdüğünden, tüm sözde günahları temsil eder.

ı-Şeytan, tüm bu yıllar boyunca onu işlerlikte tuttuğu için, kilisenin (Şeytan'a uyanlar cemaatinin) en iyi arkadaşı olmuştur¹³.

Order of Nine Angels'a (ONA) ait olduğu belirtilen, Satanizm'in 21 Hedefini, Modern Satanizm'deki bazı kurallara benzerlik arz ettiğinden, burada maddeler halinde vermek bazı Satanist grupları ve düşüncelerini daha iyi tanımak açısından uygun olacaktır.

IV-SATANİZM'DE 21 HEDEF

Conrad Robury'nin "The Black Book of Satan" isimli kitabında yer aldığı belirtilen 21 Satanik Hedef aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir:

1. Acınacak şeye veya güçsüzlüğe saygı duyma, çünkü onlar güçlüyü hasta yapan bir hastalıktır.
2. Daima kendi gücünü test et, çünkü başarı gücün içinde yatar.
3. Mutluluğu galibiyette ara, fakat asla barışta arama.

¹³ LaVey, *Satanic Bible*, s. 25.

4. Kısa süreli bir dinlenmeden yararlanmak, uzun süreli olandan daha iyidir.
5. İnsanlara bir orakçı gibi yaklaş, çünkü bu şekilde sen tohum ekeceksin.
6. Hiçbir şeyi ölümüne dayanamayacağı kadar sevme.
7. Kum üzerine değil, bilakis kaya üzerine bina inşa et ve bugün veya yarın için değil, daha uzun süre için plan yap.
8. Daha fazlası için çalış, çünkü fetih hiçbir zaman tamamlanmamıştır.
9. Ve boyun eğmek, teslim olmaksızın ölümü göze al (öl).
10. Sanat eserlerini değil fakat ölüm kılıçlarını taklit et, çünkü büyük sanat onda yatar.
11. Kendini, yine kendinin üzerine yükseltmeyi öğren, böylece sen her şeyin üstesinden gelersin.
12. Yaşayanların kanı, yeni yetişenlerin tohumu için iyi gübre olur.
13. Kafataslarının en yüksek piramidi üstünde duran kimse daha ötelere görebilir.
14. Sevgiyi bertaraf etme, bilakis onu bir sahtekar gibi ele al, fakat daima doğru ol.
15. Büyük olan her şey acı (keder) üzerine bina edilmiştir.
16. Sadece ileriye değil, fakat yukarıya doğru da çalış, çünkü büyüklük en yücede yatar.
17. Kırıp bozan ve aynı zamanda yeniden meydana getiren taze güçlü bir fırtına gibi ol.
18. Bırak hayat sevgisi bir amaç olsun, fakat senin en büyük amacın büyüklük olsun.
19. İnsanoğlu dışında hiçbir şey güzel değildir: fakat hepsinin en güzeli kadındır.
20. Tüm kuruntu ve yalanları bir tarafa bırak, çünkü onlar gücü engeller.
21. Öldürmeyen kimse daha güçlü yapar.

V-SATANİZM'DE TANRI ANLAYIŞI

Modern Satanizm'in kurucusu olan A.S.LaVey, tanrı hakkındaki görüş ve düşüncelerini şu sözleriyle açıklamıştır:

"Tanrı düşüncesi, insan tarafından yorumlandığı şekliyle, asırlar boyunca o kadar değişmiştir ki, Satanist, kendisine en uygun gelen tanrıyı basitçe kabul eder. İnsan, kendi tanrılarının onu yaratması yerine, daima o kendi tanrıları yaratmıştır. Tanrı bazılarında göre iyi kalpli, diğerlerine göre de korkunçtur. Sataniste göre tanrı, ona hangi adla hitap edilirse edilsin veya tamamen isimsiz olarak çağrılınsın, tabiatla dengeleyici faktör olarak görülür. Bu, evrene nüfuz eden ve dengeleyen etkili güç, bizim yaşadığımız toprak küresi üzerindeki et ve kandan oluşan yaratıkların mutluluk veya ıstırapı konusunda dikkat edemeyecek kadar kişisel olmaktan çok uzaktır".

Kelimenin alışılmış anlamında tanrının pek çok yorumları olduğu kadar, çok sayıda farklı insan türleri de vardır. Tanrı tasavvurları, "evrensel kozmik düşünce"nin biraz müphem bir çeşidi olan bir tanrıya inançtan başlayıp insanın bütün fiillerini dikkatle izleyen uzun beyaz sakalı ve sandalları olan antropomorfik (insan biçimli) bir tanrı anlayışına kadar uzanmıştır.

"Sizi kurtaracak tanrı siz kendiniz olabilirsiniz" sözünün de sahibi olan LaVey'e göre bütün ruhi karakterli dinler insan uydurmasıdır. İnsan, maddi dimağından daha fazla bir şey olmayan tam bir tanrılar sistemi meydana getirmiştir. O, sırf "ego"ya sahip olması ve onu kabullenememesi sebebiyle, ego'yu, "tanrı" adını verdiği büyük bir manevi buluş halinde açığa vurmaya zorunda kalmıştır". Tanrı konusundaki görüş ve düşüncelerini bu şekilde açıklayan LaVey, yine mensuplarına hitaben yapmış olduğu bir konuşmasında, tanrı hakkındaki düşüncesini daha açık ve net olarak şu şekilde ifade etmiştir:

"Her şeyden önce dürüst olalım! Tanrı diye bir şey yoktur. İnsanın kaderi konusunda hüküm verecek veya lanet okuyacak hiçbir ilah da yoktur. Bu 'Yeryüzü' dışında cennet veya cehennem de yoktur. Yalnız bir kurtarıcı vardır. O da: Sizin kendi aklınız, bedeniniz ve ruhunuzdur. Şeytanî Asır üzerimize gelip çatmıştır. Bunu kabul edin, onun avantajından yararlanın ve 'Yaşayın', ki kötü olan geçmişte kalmıştır".

LaVey'in bu sözlerinden de anlaşılacağı gibi, başta Modern Satanizm olmak üzere, Satanist gruplardan pek çoğu tanrı diye bir varlığı kabul etmedikleri gibi, bu dünya hayatının dışındaki bir hayatı, dolayısıyla cennet veya cehennemi de kabul etmemektedirler. Bu noktada, Satanistlerin Şeytan hakkındaki görüş ve düşüncelerine de değinmek gerekecektir.

VI-SATANİSTLERİN ŞEYTAN HAKKINDAKİ GÖRÜŞ VE DÜŞÜNCELERİ

Günümüz Satanist anlayışını önemli ölçüde temsil eden LaVey, Şeytan konusundaki görüş ve düşüncelerini de şu şekilde açıklamıştır:

"Şeytan ve onun işleri uzun bir zaman dilimi içinde pek çok şekil almıştır. Son zamanlara kadar Katolıklere göre Protestanlar; Protestanlara göre de Katolikler Şeytan'dı. Her ikisine göre de Yahudiler Şeytan'dı. Keza Doğuluya göre Batılı bir Şeytan'dı. Eski Batı'nın Amerikan yerleşimcilerine göre de Kırmızı Adam bir Şeytan'dı. İnsanın, başkalarını kötüyerek kendisini yüceltme şeklindeki kötü alışkanlığı uygunsuz bir fenomen olmakla birlikte, açıkçası onun duygusal mutluluğu için yine de gereklidir. Bu davranış usulleri gücünü kaybetmiş olmasına rağmen, hakikatte herkese göre bir grup, kötünün somut örneğini temsil eder. Ancak, bir kimse, başka birisinin kendisini hatalı, kötü veya dünya işlerinde bir amaç için kullanılabilir olarak kabul ettiğini düşünse bile, böyle bir düşünce çabucak zihinden çıkarılıp atılır. 'Kötü adam' damgasını taşımayı çok az kimse ister.

Fakat durun! Bizler tarihte, kötü adamın sürekli olarak kahramanlaştığı yegane dönemlerden birini yaşıyoruz. Kahraman karşıtlığı kültü, başkaldıran (âsi) ve kötülük edeni yüceltmıştır". Yine LaVey'e göre Satanizm'in Hıristiyan Kilisesi'nin tam bir icadı olduğunu reddetmek çok kolaydır. Satanizm'in prensiplerinin, Şeytan'ı icat eden mezhepçi propagandanın önce mevcut olmadığı söylenmiştir. Tarihi olarak "Şeytan" kelimesi Hıristiyanlık'tan önce çok kötü bir anlama sahip olmamıştı¹⁴. Şu halde LaVey'e ve ona tabi olanlara göre Şeytan, kırmızı bir kıyafete bürünmüş, boynuzları ve kuyruğu olan, kendi gerçek

¹⁴ LaVey, *The Satanic Rituals*, U.S.A 1972, s. 11-12.

sevki tabiielerine uyan günahkar insanları dürtmek üzere elinde saman tırmığı tutan klişeleşmiş bir yaratık olmayıp insanların, içyüzünü kavramaya henüz yeni başladıkları karanlık güçlerdir¹⁵. Aynı zamanda Şeytan, dünyevi işlerin işleyişinden sorumlu olan, fakat bilimin ve dinin herhangi bir izahını yapamadığı, tabiatta gizli karanlık güçten başka bir şey değildir. LaVey'in anlattığı Şeytan, "İlerleme ruhu, medeniyetin gelişmesine ve insanlığın ilerlemesine katkıda bulunan tüm büyük hareketlerin telkin edicisidir. O, özgürlüğe götüren isyanın ruhu, özgürlüğe kavuşturan bütün sapıklıkların somut örneğidir"¹⁶.

Dolayısıyla pek çok Satanist, Şeytan'ı, çatal tırnakları, dikenli bir kuyruğu ve boynuzları olan antropomorfik bir varlık olarak kabul etmez. O sadece bir tabiat gücünü; hiçbir din bu gücü karanlıktan çıkaramadığı için o şekilde isimlendirilmiş olan karanlık gücü temsil eder. Bu güç için teknik terminoloji kullanmaya bilimin gücü yetmemiştir. O, bağlantı kurulamamış bir haznedir. Satanistler bu bilinmeyene "Şeytan" demeyi tercih etmişlerdir. Şeytan, bir tanrı, yarı tanrı, şahsi kurtarıcı veya ona ne denilirse denilsin, yeryüzündeki her dinin kurucuları tarafından sadece insanın yeryüzündeki güya kötü fiil ve davranışlarına nezaret etmesi amacı için icat edilmiştir¹⁷.

Özetle söylemek gerekirse, Satanistler Şeytan'ın kendisinden ziyade, onun "başkaldırı, isyan ve meydan okuma" gibi bazı özelliklerini benimsemiş ve bu özelliklerinden dolayı Şeytan'ı kendilerine bir sembol olarak seçmişlerdir. Şu halde Şeytan bir sembol ve Şeytan'a tapınma da bir kılıftır. Bu kılıf içerisinde dine ve dinler tarafından ortaya konulmuş olan bütün kutsal değerlere karşı bir tavır alış, bir meydan okuyuş sezilmektedir. Şeytan'a tapınma adı altında icra edilen ve unsurları büyük çapta Hıristiyanlık'tan alınmış bulunan inanç, âyin ve uygulamalara karşı takınılan hüremetsizlik de bunu göstermektedir.

¹⁵ LaVey, *Satanic Bible*, s. 15.

¹⁶ Lavey, *Satanic Bible*, s. 13.

¹⁷ LaVey, *Satanic Bible*, s. 62.

VII-ŞEYTAN'A TAPINMA ÂYİNİ: BLACK MASS

Black Mass, aslı itibarıyla, Roma Katolik Kilisesi'nde, ölmüş kimselerin hatırasına düzenlenen âyine verilen isimdir. Âyinde siyah elbiseler giyildiği için ona bu isim verilmiştir. Roma Katolik Âyini olan Mass'ın Satanistler tarafından inkarcı bir tutum içerisinde ve alaycı bir tarzda taklidine de aynı zamanda Black Mass adı verilmiştir¹⁸. Genellikle Büyücülükle irtibatlandırılmıştır. Bu âyinde tüm semboller ve dinî merasim tersine çevrilmiştir. Âyinde icra edilen Mass Kurbanı da, Tanrı yerine Şeytan'a sunulmaktadır¹⁹.

Kısaca "Şeytan'a Tapınma Âyini" diye de tanımlanabilecek olan Black Mass, Roma Katoliklerinde "Ekmek-Şarap Âyini" olarak bilinen "Mass"a bir alternatif olarak ortaya konan ve düzenlenen bir âyindir. Âyinde kullanılan unsurlar ve dinî kavramlar tamamen Hıristiyanlık'taki Mass'tan alınmış, fakat aslından ve kutlanış amacından saptırılarak inkarcı ve hakaret içeren bir tutum içerisinde uygulamaya konulmuştur. Özellikle âyinde İsa ve Tanrı'nın isminin geçtiği yerlerde, bu isimler çıkarılarak onların yerine Şeytan'ın ismi konulmuştur²⁰.

VIII-SATANİZM'DE KULLANILAN BAZI SEMBOLLER VE ANLAMLARI

Satanistler tarafından kullanılan sembollerin başında, çok eski bir geçmişe sahip bulunan ve değişik zamanlarda farklı gruplar tarafından Şeytan'ı temsil etmek üzere kullanılan ve "Satanik keçi sureti" diye nitelendirilen ve genellikle bir keçi başıyla temsil edilen Baphomet'in sureti gelmektedir. Bu suretin aynı zamanda, keçi'nin üretken verimliliği yanında, tabiatta mevcut olan "karanlık güçleri temsil ettiği de söylenmiştir. Buna aynı zamanda "Günah Keçisi" de denilmiştir. Ayrıca bu keçi suretinin, mason localarında kullanılan keçinin aynısı

¹⁸ Pike, *ERR*, 57; Brandon, *DCR*, 142.

¹⁹ Brandon, *DCR*, 142.

²⁰ Geniş bilgi için bkz. Güç, *age*, s. 196-223.

olduğu da ifade edilmiştir²¹. Bu "Günah Keçisi" anlayışı veya kavramı da Tevrat'tan alınmıştır²².

Satanistler tarafından kullanılan sembollerden birisi de, ortasında keçi başı bulunan ve ters çevrilmiş olan beş köşeli yıldızdır. Normalde yıldızın yukarıda olan üç ve aşağıda bulunan iki ucunun, insanın ruhi yapısını sembolize ettiği söylenmektedir. Fakat Satanizm, insanın içgüdülerinin veya ruhi tabiatının aksini temsil ettiğinden, beş köşeli yıldız, keçinin kafasına kusursuz bir şekilde uydurulmak için ters çevrilmiştir. Böylece, yıldızın yukarıya çevrilen ve keçinin boynuzları ile örtüşen iki ucu düaliteyi; aşağıda kalan diğer üç ucu da inkar edilen veya ters çevrilen teslisi temsil eder²³. Aynı zamanda Satanistler tarafından bir tılsım olarak kabul edilen ve keçi kafası ile sembolize edilen Baphomet sembolü, özellikle vaftiz edilen kimseler ve bazı Satanistler tarafından bir muska olarak da boyunlarına takılmaktadır²⁴.

Satanistler'in kullanmış olduğu sembollerden bir diğeri de ters çevrilmiş Haç'tır. Haç'ın ters çevrilişi, Hıristiyanlık'ta dinî bir sembol olarak kullanılan ve başta İsa'nın, insanları ezeli günahlarından kurtarmak üzere kendisini feda etmesi olmak üzere, Hıristiyanlık'ta pek çok anlama gelen Haç'ın ve dolayısıyla onun etrafında oluşan inanç ve telakkilerin reddedilişi veya ters çevrilişi anlamına gelmektedir.

Satanist âyinlerinde giyilen elbise, yakılan mumlar vb. eşyalarda özellikle tercih edilen siyah rengin tabiatta mevcut olan "Karanlık Güçler"i temsil ettiği belirtilmektedir. Bu sebeple, siyah rengin Satanistler yanında ayrı bir yeri vardır.

IX- SATANİZMİN TÜRKİYE BOYUTU

Son yıllarda İslâm ülkelerinde de yayılmaya çalışılan ve 22 Haziran 1998'de, Aslı ve Alp adındaki Alman Lisesi öğrencilerinin Ataköy'deki intiharlarıyla ülkemiz gündemine de gelen Satanizm bilhassa Liseli gençler arasında hızlı bir

²¹ Bkz. Lavey, *Satanic Witch*, Intr., s. 1.

²² Bkz. Levililer, 16/8-10.

²³ Bkz. LaVey, *Satanic Bible*, s. 136-137.

²⁴ Bkz. LaVey, *Satanic Rituals*, s. 214-218.

şekilde yayılma eğilimi göstermektedir. Bununla birlikte, bazı üniversiteli gençler arasında da yayıldığı; hatta bazı ilköğretim son sınıf öğrencileri tarafından da rağbet edildiği bilinmektedir.

Yapılan tespitlere göre ülkemizde Satanizme meyleden gençlerin çoğunlukla gelir düzeyi ortanın üzerinde veya çok iyi olan aile çocukları olmaları, pek çoğunun özel yabancı okullarda okumaları ve Türkiye ortalamasına göre iyi eğitim almaları, hiçbir maddi sıkıntılarının bulunmaması ve hiçbir sorumluluk taşımamaları, genel olarak kültür seviyesi yüksek bir ortamda yetişmeleri gibi ortak özellikleri bulunmaktadır. Bütün bunlar, nasıl oluyor da böyle bir hareket, yüzde doksan dokuzu Müslüman olan Türkiye gibi bir ülkede yayılma imkanı bulabiliyor?”, “bu gençlerde eksik bırakılan ne ki, Satanizm gibi bir harekete meylediyorlar?”, “Batıda proleter aile çocukları arasında ortaya çıkan bir hareket nasıl oluyor da ülkemizde varlıklı aile çocukları arasında revaç buluyor?”, “Satanizm ülkemiz gençleri arasında kimler tarafından ve nasıl yayılıyor?”, hepsinden önemlisi de, “gençlerimiz bu uğurda neden intihar ediyorlar?”, “bunun arkasındaki gerçek sebep veya sebepler neler olabilir?” gibi sorular sorulmaya başlandı. İşte yazımızın bu bölümünde bu tür sorulara olabildiğince objektif ve doğru cevaplar aranmaya çalışılacaktır.

A-Satanizm Türkiye'de Nasıl Yayılıyor?

Satanizm'in Türkiye'de yayılmasına yardımcı olan unsurların başında şüphesiz ki bilgisayar ve İnternet gelmektedir. Çünkü ülkemizde Satanizme ilgi duyan gençlerin çoğunluğunun Üniversiteli ve bazı Liseli gençler olduğu göze çarpmaktadır. Bunlar da, yabancı dil bildiklerinden, bilgisayar ve İnternet aracılığıyla Satanizm konusunda bilgi edinme imkanına sahip olabiliyorlar. Dolayısıyla, Satanizmi yaymak isteyenler de, Satanizm hakkında bilgi sahibi olmak isteyenler de öncelikle bilgisayar ve İnternete başvurmaktadır. Diğer taraftan, ülkemiz gençlerini Satanist olmaya bilinçli olarak teşvik eden art niyetli bazı kimselerin olduğu da bilinen bir gerçektir. Çünkü, Satanizmle ilgili olarak yazılmış kitap ve belgelerde anlatılan bilgilerle bugün uygulananların birbirini doğrulamış olması bunu göstermektedir. Kanaatimizce Satanizm ülkemizde -Satanist olmayanlar tarafından da, Satanist olduklarını söyleyenler tarafından da tam olarak bilinmiyor. Satanizmin ne olduğunun herkes tarafından bilinmemesi

normaldir. Fakat bilinmeyen bir konuda körü körüne maceraya sürüklenmek de kişiyi bazı beklenmedik sonuçlara götürebilir. Nitekim bir şekilde intihara sürüklenen, cinsel tecavüze uğrayan veya öldürülen gençlerin âkıbeti bunun en acı göstergesidir. Dolayısıyla Satanizmin ülkemizde yayılmasının en önemli sebeplerinden birisi de bilgi eksikliğidir. Bu noktada akla gelebilecek bir başka husus da, gençlerimizin niçin Satanist oldukları sorusudur.

B-Gençlerimiz Niçin Satanist Oluyor?

Satanist olduklarını söyleyen gençlerin bu soruya verdikleri cevaplar arasında özellikle şunlar dikkat çekmektedir: "Beni küçük yaşta öksüz ya da yetim bırakan Tanrı'ya kızdığım için Satanist oldum; Satanist olmak için Satanist oldum; huzur aradığım için gidip Satanistlerin arasına katıldım; bu dünyada daha fazla yaşamanın anlamsız olduğunu ve bu dünyaya ait olmadığını anladığım için ruhumu Şeytan'a sattım; daha fazla özgürlük istiyorum vb.". Görüldüğü gibi bazı gençler küçük yaşlarda anne-babalarını kaybetmiş olmaktan dolayı Allah'a kızmakta; bazıları niçin Satanist olduklarını dahi bilmemekte; bazıları âilede aradığı huzuru bulamadıklarından öyle bir grubun arasında huzur aramakta; bazıları bu dünya hayatının anlamsız olduğunu düşünmekte; bazıları da daha fazla özgürlük istemektedir. Dolayısıyla bu gençlerin bir şeylere ve bir yerlere bazı isyan ve tepkilerinin olduğu dikkat çekmektedir.

Yukarıda verilen cevaplara dikkat edilecek olursa, bütün bunların gerisinde her şeyden önce bir bilgi ve eğitim eksikliğinin olduğu göze çarpmaktadır. Eğer gençlerimize, insanı şerefli bir varlık olarak yaratan ve bütün canlılardan üstün kılan Yüce Allah hakkında doğru ve sağlıklı bilgiler verilmiş olsaydı, o gençler Allah'a kızılmayacağını öğrenmiş olur ve Şeytanın yanında da yer almazlardı. Aynı şekilde, eğer bu gençlere insanın boş yere yaratılmadığı, hayatın ve yaratılışın bir gayesinin bulunduğu, insanın en aziz varlığı olan canına kendisinin dahi kıyma hakkının bulunmadığı ve bunun büyük vebali gerektireceği, bu dünyanın ötesinde bir de âhiret adı verilen hayatın olduğu vs. öğretilseydi, bu dünyada daha fazla yaşamanın bir anlamının olmadığı gerçeğiyle intiharı göze almazlardı.

Dikkat edilmesi gereken bir husus da, özellikle gençlerimiz günden güne bir maneviyat boşluğu içerisine itilmekte ve bu yönde hiçbir ciddi önlem de alınmamaktadır. Açıkçası gençlerimiz bir arayış içerisine girmiş görünüyorlar. Huzur arıyorlar. Bu huzuru âlede, okulda, çevrede, toplumda ve kısacası her yerde arıyorlar; manevi yönden de tatmin edilmek istiyorlar. Burada Satanizme daha çok kimlerin meylettği sorusu akla gelmektedir.

C-Satanizme Daha Çok Kimler Meylediyor?

Yapılan araştırma ve tespitlere göre gerek Batı'da gerekse ülkemizde Satanizme meyleden gençlerin başında parçalanmış ve problemlili aile çocukları, anne ve babasından gerekli sevgi ve ilgiyi göremeyenler, ailesinde bulamadığı huzuru başka yerlerde arayanlar, okulda çevrede iyi arkadaşlar edinemeyen, dolayısıyla arkadaşları ve çevresi tarafından dışlanan ve yalnızlığa itilenler, toplum tarafından gerekli ilgi ve desteği göremeyenler, kimliğini kişiliğini tam olarak gerçekleştirilemeyen ve bu yüzden bunalıma düşenler, bazı rûhî ve psikolojik rahatsızlıkları bulunanlar, ergenlik döneminin getirmiş olduğu sıkıntı ve problemleri kolay atlatamayan ve bu dönemlerde bunalıma düşenler, farklı gruplar içerisinde yer alarak ve diğer insanlardan farklı görünerek kendini ispatlamaya çalışanlar, haklı veya haksız olarak ailesine, çevresine veya okulda öğretmenine vs. tepkisi bulunan bazı isyankar ruhlu kimseler, doğuştan sakatlığı bulunan ve bundan dolayı hâşâ Allah'a karşı isyankar tutum içerisinde bulunanlar, maddî yönden doyuma ulaşmış fakat manevî yönden aç bırakılan ve bu yüzden tatmin arayışı içerisine girenler, cinsel yönden zafiyeti bulunanlar, bazı maceracı tipler, merak saikiyle bu tür grupların içerisinde yer alanlar, hepsinden önemlisi de kendilerine köklü bir dinî eğitim verilemeyenler göze çarpmaktadır. Bunun yanında, bazı gençler de farkında olmadan ve Satanizmin ne olduğunu bilmeden bir şekilde Satanizmin tuzağına düşürülmekte, kız veya erkek arkadaşlarının kurbanı olmaktadır.

Yine bu konu ile ilgili olarak yapılan araştırma ve tespitler, bugüne kadar Satanizme meyleden veya bu uğurda intihar eden gençlerin büyük çoğunluğunun Lise öğrencileri ya da Lise çağındaki gençler olduğunu göstermektedir. Bu durum ister istemez, "neden Satanizme daha çok Lise çağındaki gençler meylediyor?" sorusunu akla getirmektedir. Bunu şöyle

cevaplandırmak mümkündür. Batıda Satanizme meyleden gençlerin yaşları genellikle 14-20 arasında değişmektedir. Ülkemizde bu oran bazen 25'e kadar çıkabilmektedir. Fakat 14-20 yaş arası genellikle gençlerin Lise yıllarına rastladığından Satanizme meyil bu gençler arasında daha çok görülmektedir. Ayrıca bu yıllar gençlerin ergenlik dönemine rastlamaktadır. Bu dönemde gençlerde bazı fizikî ve ruhsal değişiklikler meydana gelmekte ve bu durum bazılarında birtakım ruhi ve psikolojik sıkıntılara da sebebiyet verebilmektedir. Yine bu dönemde gençlerin duygusal yönleri ön plana çıktığından, etkilenmeye ve yönlendirilmeye daha müsait olmaktadır. Dolayısıyla arkadaş seçerken ve belirli gruplar arasında yer alırken daha çok duygusal olarak hareket ettiklerinden, arkadaşlarının veya içinde yer aldıkları grubun kendileri için faydalı veya zararlı olup olmadığı hususunda sağlıklı karar verememektedirler. Öte yandan, 14-20 yaş arası genellikle gençlerin kimliklerini oluşturma dönemidir²⁵. Dolayısıyla gençlerin Lise çağlarında bu tür hareketlere meyledişlerinin en önemli sebeplerinden birisi de, bu yaşlarda kimliklerini, kişiliklerini tam olarak geliştirememiş ve bazılarının bir nevi kimlik, kişilik problemi yaşamış olmasıdır. Bu dönem aynı zamanda gençlerde bireyselliğin ön plana çıktığı, bağımsız olarak hareket etmek istedikleri; ayrıca olaylardan çabuk etkilenip daha tepkisel oldukları dönemdir.

D-Gençlerin Satanist Yapılmasında Kullanılan Bazı Unsurlar!

Satanizmin yayılmasında Bilgisayar ve İnternet; bazı kitap, dergi, broşür, kaset, CD vb. teknik araçların dışında bazı unsurlar da kullanılmaktadır. Bunların başında da kadın, alkol, uyuşturucu maddeler, müzikli toplantılar, arkadaş grupları, eğlence partileri ve belli ölçüde para vs. gelmektedir. Modern Satanizmin kurucusu sayılan ve önemli ölçüde günümüz Satanist anlayışını temsil eden Anton Szandor LaVey de Satanist düşüncelerini yayarken müziği kullanmış; müzikli eğlenceler tertipleyerek etrafında oluşturduğu büyük kalabalıklara müzik vasıtasıyla Şeytanî düşüncelerini empoze etmiştir. Bu husus bilindiği için bugün de özellikle metal ve rock müzik yoluyla bazı Satanist

²⁵ Geniş bilgi için bkz. Kula, M. Naci, *Kimlik ve Din* (Ergenler Üzerine Bir Araştırma), İstanbul 2001, s. 50-80.

düşünce ve fikirler gençlerin körpe beyinlerine işlenmeye çalışılmaktadır. Dolayısıyla, günümüzde bazı gençler Satanizmin tuzağına düşürülürken doğrudan doğruya “gel seni Satanist yapalım” veya “biz Satanistiz, gel sen de Satanist ol” vs. denilmiyor; aksine, “biz bir grup arkadaşız. zaman zaman bir araya gelip eğleniyoruz. Eğlencemizde müzik de var” veya “gel sana gitar çalmayı öğretilim” vb. sözlerle bazı gençlerin bu tür toplantılara katılması sağlanıyor. Bu arada genç kızlar devreye sokularak ve erkeklerin, istedikleri kızlarla arkadaşlık kurmalarına ve cinsel ilişkiye girmelerine zemin hazırlanarak bu tür toplantılar daha da cazip hale getiriliyor. Bilindiği kadarıyla ülkemiz gençlerini Satanizmin tuzağına düşürmede kullanılan en etkili yöntem budur. Çünkü Satanizmde “serbest seks” anlayışı vardır. Yani isteyen her erkeğin istediği genç kızla cinsel ilişkiye girme imkanı vardır. Satanizmi benimseyen genç kızlar da bunu böyle kabul etmek durumundadır. Hatta onların bu konuda seçme hakları dahi yoktur. Bu anlayışı ihdas eden ve Satanist düşüncelerini yaymada kadın unsurunu birinci derecede kullanan ve bu manada özellikle genç kızları istismar eden de yine LaVey'dir. Çünkü, LaVey'in genç kızlara hitaben söylediği bir sözüne göre, “Satanist olmak demek, ayın sonunda isteyen her erkekle cinsel ilişkiye girmeyi göze almak demektir”. İşte bundan dolayı, “gençlerimizin çoğu Satanizmin ne olduğunu bilmiyorlar” derken, bazı gerçeklere de dikkat çekmek istiyoruz. Öyle inanıyoruz ki Satanist olmak isteyen bir genç kız sadece Satanizmin seks anlayışını dahi bilse kolay kolay Satanist olmak istemez. Maalesef bazı gençler bu konuda da tuzağa düşürülüyorlar. Kimseyi rencide etmek ve bu konuda görüş belirtmek veya yorum yapmak istemiyorum ama, bugüne kadar ülkemizde Satanizm uğrunda intihar eden veya öldürülen gençlerin büyük çoğunluğunun niçin genç kızlar olduğu hususu üzerinde düşünülmesi gerektiğine inanıyorum.

Gençlerin Satanist yapılması noktasında isteyenlere veya bağımlılığı olanlara alkol ve uyuşturucu imkanı da sağlanıyor. Hatta bu tür gençler, uyuşturucu satanlar için de küçük bir pazar oluşturuyor. Gençlerin bu tür toplantılara katılması sağlandıktan ve aradan belirli bir süre de geçtikten sonra gerçek kimliklerini açıklıyor ve “biz Satanistiz, artık sen de Satanist oldun” gibi sözler söylüyorlar. Bazı gençler işin farkına vardıklarında ve gruptan ayrılmak

istediklerinde ise, “yok öyle şey! Şimdiye kadar aramıza katıldın ve bazı şeylerden de yararlandın. Şimdi ise ayrılmak istiyorsun. Bu bize ve inancımıza ihanettir!” diyerek, gerçek yüzlerini gösteriyorlar. İşte gençlerin pek çoğu bu şekilde Satanist bir grubun içerisinde yer almış ve Satanizmin tuzağına düşürülmüş oluyorlar. Yine LaVey, “Satanizm herkese göre değildir. İsteyen Satanist olur, istemeyen olmaz. Fakat bir defa Satanist olduktan sonra artık Satanizmden çıkmak mümkün değildir” şeklindeki tehdit içeren sözleriyle, aslında Satanizmin çıkmaz bir yol olduğunu, elini kapıranın kolunu kolay kolay kurtaramayacağını üstü kapalı olarak ifade etmiştir.

Öyle anlaşılıyor ki gençlerimizin büyük çoğunluğu Satanizmin ne olduğunu araştırıp incelemeyen, bu konu ile ilgili olarak yazılıp çizilenleri okumadan bir anda Satanist olduklarını söylüyorlar veya bir şekilde bir Satanist grubun içerisinde yer alıyorlar. Aslında Satanist olmak ciddi bir tercih meselesidir; öyle bir anda “ben Satanist oldum” denilerek Satanist olunacak kadar kolay bir hâdise değildir. Dolayısıyla gençlerimizin, arkadaşlarını seçerken de çok dikkatli olmaları gerekmektedir.

E-Satanistlerin Yayın Organları

Şüphesiz bugün Batı’da Satanizmin yayılmasında “Şeytanın Kilisesi” vs. isimler altında faaliyet gösteren Satanik gruplar ve İnternet başta gelmektedir. Bunun yanında, LaVey gibi Satanizmin önde gelen isimlerinin Satanizmin inanç ve felsefesini oluşturan kitaplarının da Satanizmin yayılmasında önemli ölçüde rolü vardır. Ayrıca bazı Satanist grupların “Not Like Most, The Raven, The Cloven Hoof, The Black Flame, Diabolica, Azazel, Canada’s Satanic Forum” gibi aylık ve yıllık olarak yayınladıkları dergilerinin olduğu bilinmektedir. Diğer taraftan, müzik CD ve kasetleri de Satanizmin propagandasında kullanılmaktadır. Özellikle Satanik Black Metal orkestraları tarafından yapılan müzik parçaları gençleri Satanizme çekmede birer tuzak görevi yapmaktadır. Suicide Song ve Iyric gibi müzik türleri ile de Şeytana ve Şeytânî güçlere dua edilmektedir.

Şeytanın Kilisesi’nin, dinlenmesini tavsiye ettiği müzik parçalarından bazıları ise şunlardır: “It’s Magic, He’s a Devil in His Own Home Town, Satan Takes a Holiday, That Old Black, Satanic Believe Devil May Come, Black Moonlight,

Goodnight Irene, Blue Prelude, Gloomy Sunday, The Devil Went Down to Georgia, Dance Macobre, Mephisto Waltz, Faust Symphony, Dante Symphony vb.²⁶. Ayrıca Strange Music, Satan Takes a Holiday, The Satanic Mass, The Hymn of The Satanic Empire LaVey tarafından bestelenmiş olan müzik parçalarıdır²⁷.

Türkiye'deki Satanistlerin ciddi manada ve çok sayıda yayın organlarının olduğu söylenemez. Çünkü Satanizm Türkiye açısından oldukça yeni bir gelişmedir. Üstelik Türkiye'deki Satanistler henüz tam organize olmuş da değillerdir. Ayrıca, bilindiği kadarıyla sürekli kitap, dergi vs. çıkaracak kadar bilgi birikimleri ve maddi imkanları da yoktur. Bununla beraber, İstanbul-Ortaköy'deki öldürme ve tecavüz olayından sonra, Satanistlerin yoğun olarak bir araya geldikleri yerlere yapılan polis baskınlarında bazı dükkanlarda satılan "Şeytan", "Ölüm ve Cenaze", "Mahşer" gibi dergi, kitapçık ve bazı kaset ve CD'lerin Satanistlerin yayın organları olduğu ve bunlara el konulduğu basına yansımıştır²⁸.

F-Satanistler Niçin Kedi Kurban Ediyorlar?

Satanizmin gündeme geldiği günlerde bazı TV. kanallarında bir kısım Satanist âyinler de görüntülenmişti. Bu arada bazı Satanistlerin âyinlerinde kedi kurban ettikleri ve etini kavurup yedikleri ve kanını içtikleri ortaya çıkmıştı. Bunun üzerine, tabii olarak, "Satanistler niçin kedi kurban ediyorlar?" gibi sorular sorulmaya başlandı. Öncelikle şunu belirtmek gerekir ki, Satanistler sadece kedi değil, horoz, tavşan gibi hayvanları da kurban ediyorlar. Çünkü Satanist âyinde esas olan herhangi bir hayvanın kurban edilmesidir. Fakat ülkemizdeki Satanistler genellikle kediyi tercih etmektedirler. Bunun da farklı sebepleri vardır: Bazılarına göre kedi nankör bir hayvan olduğu için onu tercih etmektedirler. Bazıları da kediyi Şeytana benzetmektedir. Satanistlerin nihâî hedefi eninde sonunda Şeytani da ortadan kaldırıp dünya üzerinde mutlak gücü ve hâkimiyeti ele geçirmek olduğundan, kediyi kurban etmek suretiyle bunu

²⁶ Barton, Blanche, *The Church of Satan*, USA 1990, s. 152-158; Günay, Nasuh, "Şeytana Tapınmada Modern Yol Satanizm", Arayışlar, Isparta 1999, s. 125-126.

²⁷ Günay, agm, s. 126.

²⁸ Bkz. Milliyet, 22 Eylül 1999.

sembolik olarak gerçekleştirmiş oluyorlar. Aynı zamanda kedinin, kötülükle ilişkisi bulunan hayvanlar arasında yer aldığına inanılmaktadır²⁹. Sebeplerden birisi de kolay ele geçirilebilmesidir. Aynı zamanda kedi bazı kimseler tarafından sevildiği ve evlerde beslendiğinden, insanların sevdiği ve değer verdiği şeylere zarar vermek veya hakaret etmek Satanizmin prensipleri arasında yer almaktadır. Sebeplerden birisi de budur.

Bir diğer sebep de şudur: Nasıl ki Müslümanlar, etinin yenilmesi dinen helâl sayılan koyun, keçi, sığır gibi hayvanları kurban ediyorlarsa, Satanistler de eti yenilmesi helâl olmayan hayvanları tercih etmektedirler. Çünkü Satanizmin en önemli özelliklerinden birisi de dâima muhalefeti temsil etmek, karşı tarafta yer almak ve dinin yasak saydığı bir şeyi özellikle yapmaktır. Kedinin kanını da, içene ölümsüzlük duygusu vereceği düşüncesiyle içmektedirler. Bunun arkasındaki gerçek sebep ise, Şeytanın aynı zamanda “kan içici” olarak nitelendirilmiş olmasıdır³⁰. Ayrıca Satanizmde helâl-haram, sevap-günah gibi dinî kavramlara da yer yoktur.

G-Gençler Niçin İntihar Ediyorlar?

Aslında bu sorunun cevabına geçmeden önce, “bir insan niçin intihar eder? sorusunu; sonra da, “15 veya 17 yaşındaki bir genç, henüz gençliğinin baharında, hiçbir sorumluluk ve geçim endişesi taşımadığı, hiçbir maddi sıkıntısının bulunmadığı, yaşama ve hayata bağlanma arzusuna sahip olduğu bir yaşta, hem de Şeytan uğruna nasıl ölümü göze alabilir?” sorusunu sormak gerekmektedir.

Şüphesiz gençlerin Şeytan uğruna intihar edişlerini tek bir sebebe bağlamak doğru değildir. Bunun pek çok sebebi olabilir. Bununla beraber, Satanistlere göre Şeytan uğruna ölmek veya gerektiğinde ölümü göze almak en kutsal ölümlerden birisidir. Bunu şöyle ifade etmek de mümkündür: Nasıl ki çeşitli dinlere göre din yolunda veya Allah için ölmek çok yüce bir ölüm sayılıyor ve bunun karşılığında şehitlik mertebesi veriliyorsa, aynı şekilde Satanistlere göre

²⁹ Bkz. Russell, Jeffrey Burton, *Şeytan: Antikiteden İlkel Hıristiyanlığa Kötülük* (çev. Nuri Plümer), İstanbul 1999, s. 301.

³⁰ Bkz. Russell, İblis: *Erken Dönem Hıristiyan Geleneği* (çev. Ahmet Fethi), İstanbul 2000, s. 129.

Şeytan uğruna ölmek de o derecede önemlidir. Aynı zamanda Şeytan uğruna intihar etmek, ona olan bağlılık ve sadakatın de bir göstergesidir. Dolayısıyla Şeytan uğruna ölen genç, bu uğurdaki samimiyetini göstermiş ve kendisini de ispatlamış demektir. Ayrıca, İnternette chat yaparken bazı gençlerin kafaları birileri tarafından karıştırılıyor; “Şeytan seni kurban olarak istiyor!” gibi ifadelerle ve bazı sorularla çıkmaza ve çözümsüzlüğe itiliyorlar. Çıkmaza sokulan ve zihinleri iyice bulandırılan gençlerden bazıları son çare olarak intiharı tercih ediyor. Bazıları da kötü niyetli kimseler tarafından kurban olarak seçiliyor ve intihara teşvik ediliyor veya intihar etmemeleri halinde kendileri tarafından öldürülecekleri tehdidinde bulunuluyorlar. Bu şekilde güya Şeytana da kurban vermiş oluyorlar.

Diğer taraftan, intihar eden gençlerin geride bırakmış oldukları notlara bakıldığında, “ruhumuzu Şeytana sattık, Şeytandan bize mesaj geldi ve ölmemizi istedi, hayatın boş olduğunu ve bu dünyada daha fazla yaşamının bir anlamı olmadığını anladık” gibi ifadelere rastlanmaktadır. Nitekim bir gazetede yer alan habere göre, İstanbul Ortaköy’de Şehriban C’yi Şeytana kurban etmek amacıyla öldürdükleri öne sürülen üç sanığın, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki duruşmasında, sanıklardan birisi Şeytandan bir yıldır mesaj aldığını söylemiş ve bunu şöyle anlatmıştır: “Şeytanla benim aramda belli anlaşmalar var. İlk zamanlar kulağıma sesler geliyordu. Uzun süre hayal olduğunu düşündüm. Daha sonra Şeytan benimle konuşmaya başladı. Bana talimatlar verdi. Beni bir yıldır o yönlendiriyor. Şeytan, verdiği emri yapmadığım bir gün beni cezalandırdı ve kolumda şişlikler oluştu. Dinî inancım yoktur. Şeytan, onun elçisi olduğumu söyledi. Ben zaten bu dünyaya ait değilim. Bu hayattan bıktım. Beni yanına al dedim. Şeytan bana ‘kendini ispatla, ondan sonra olur’ dedi. Bir gün benden, genç bir kızı kurban etmemi istedi. Şeytanın elçisi olmak için kendimi kanıtlamak zorundaydım. Benden istediğini yaptım. Zinnur ve Ömer’le birlikte yaptık. Şeytan daha sonra beni tebrik etti. Büyük sınavı başarmıştım artık”³¹.

³¹ Not: 17 Haziran 2003’te bazı basın-yayın organlarında yer alan habere göre, İstanbul 2. Ağır Ceza Mahkemesinde yeniden yapılan yargılama sonucu kararını açıklayan heyet, söz konusu

Görüldüğü gibi, basına yansıyan bu ifadede genç, dinî inancının olmadığını, Şeytandan emir aldığı, onun elçisi olabilmesi için kendisini ispatlamasını ve bunun için de genç bir kızı kurban etmesini istediğini söylemiştir. Aslında bu ifadeler, bu tür gençlerin bir inanç boşluğu içerisinde bulduklarını; bazı ruhi ve psikolojik rahatsızlıklarının olduğunu; toplum gerçeklerine, milli ve manevi değerlerimize göre yetiştirilmediklerini göstermektedir. Ayrıca burada, “gerçekten insana Şeytandan mesaj gelir mi ?” gibi bir soru da akla gelebilir. Evet Şeytandan insana zaman zaman bazı telkinler gelebilir. Bazı telkinlerin gelmesi için mutlaka Satanist olmak da gerekmez. Çünkü Peygamber Efendimiz: “Her insanın bir Şeytanı vardır...”³² buyurmuştur. Ancak, Kur’ân-ı Kerim’de belirtildiğine göre Şeytanlar sadece kendi dostlarına bazı telkinlerde bulunabilir³³. Diğer taraftan, Şeytanın insanlar üzerinde hiç bir yaptırım gücü yoktur. Onun görevi sadece insanları kötülüğe ve Hakk’ı inkâra teşvik etmektir³⁴. Ayrıca, Allah’ın iyi kullarına da hiçbir şekilde etkide bulunamaz. Ayrıca Şeytana uyup uymamak da insanın tamamen kendi iradesi dahilindeki bir şeydir. Ona uyanlar da ancak zayıf iradeli kimselerdir. Dolayısıyla Şeytandan sadece Satanistlere değil, herkese zaman zaman telkinler gelebilir. Önemli olan Şeytanın vesvese ve telkinlerine kulak asmamaktır.

Satanizme meyleden, bu uğurda intihar eden veya intihar teşebbüsünde bulunan gençlerin genellikle varlıklı aile çocukları olmaları ve Türkiye şartlarına göre oldukça iyi eğitim almaları, ister istemez, “acaba eğitim sistemimde bir çarpıklık veya boşluk mu var?” gibi soruları da akla getirmektedir. Galiba bu ve benzeri soruların cevabını, intihara teşebbüs eden ve son anda kurtarılan, özel bir yabancı okul mezunu gencin şu çarpıcı açıklamalarında bulmak mümkün olacaktır:

“Okuduğumuz okulda, “ben kimim? Hayattan ne bekliyorum? Yerim ne olacak? Hayatın anlamı nedir? gibi sorulara cevap vermekte zorlanıyorduk. Uyuşturucu kullanmak...Anlamsız konuşmalar yapmak, yabancı pop dinleyip

bu olayı gerçekleştiren üç genci, “canavarca bir his sevgiyle adam öldürmek” suçundan müebbet ağır hapis cezasına çarptırılmıştır.

³² Tirmizi, Edeb, 78.

³³ Bkz. En’âm, 6/121.

³⁴ Bkz. İbrahim, 14/22.

sözlerini ezberlemek...Bu müziği, bu atmosferi gerçek hayat gibi yaşamak...Bizim için o en önemli şeydi diyen” genç, iki arkadaşının ölümünün gizlendiğini belirtiyor ve okulda iken Avrupa’dan uzak, Türkiye’den kopuk, boşlukta yaşadıklarının altını şöyle çiziyor: “Lisemiz bir adaydı âdet! Öyle bir ada ki, her şeyi olan çocukların samimiyeti, gerçek dostluğu çok az; ama belli bir jargonu, alt kültürü, bu çerçevede tuhaf bir yabancılik içinde yaşadık. Politikayla henüz ilgilenmezdik. Okulumuz, bize düşünmeyi öğretti halbuki. Almanca, İngilizce derslerinde Kafka, Camus okuyarak hayatın anlamını tartışırdık. Ama yabancı öğretmenlerimizin bizi götürdüğü bu dünya çok uzaktaydı. Biz Avrupa’da yaşamıyorduk. Türkiye toplumundan ise müthiş kopuktuk. Eğer Almanya’da yaşıyor olsaydık, ana okulundan itibaren bireyciliği, egoizmi, çıkarlarımızı korumayı öğrenecektik. Halbuki bizim her şeyimiz ayağımıza gelirdi, kahvaltımız bile. Türk öğretmenlerimiz hep alt statüde, eziklik içinde gelirdi bize. Yabancı öğretmenler 4-5 yıllığına geliyor ve ne Türkiye’yi, ne Türk mantalitesini biliyorlar. Bu öğretmen Türk gencine asla ulaşamıyor”.

Bu açıklamalardan anlaşıldığına göre bazı gençler, Kafka ve Albert Camus gibi kimselerin, varoluşçu felsefeyi esas alan; insanların bu dünyaya bir şekilde düşüşünü anlatan ve hayatın anlamsızlığını savunan; dolayısıyla kişileri boşluğa iten; onları toplumsal değerlere başkaldırmaya, hiçbir değer tanımamaya ve isyana teşvik eden; hatta hayatın anlamsızlığından hareketle intihara sürükleyen kitaplarını okumaktadırlar. Yani bu gençler farklı kaynaklardan beslenmekte, daha doğrusu zehirlenmektedirler. Aynı zamanda bu gençler kendi toplumunun tarihinden, kültüründen, milli ve manevi değerlerinden kopuk yetiştirilmekte ve kendi öz benliklerine ters düşürülmektedirler. Bu ve benzeri durumlar bazı gençleri boşluğa itmekte, çözümsüzlüğe sevk etmekte ve çözüm olarak intihara sürüklemektedir. Şu halde gençlerin intihara teşebbüslerinin temel sebeplerinden birisi de değerler eğitiminden uzak, sanal bir ortamda ve tamamen nihilist bir anlayışla yetiştirilmiş olmalarıdır. Burada dikkat edilmesi gereken hususlardan birisi de, Satanizme meyleden veya bu uğurda intihar eden gençlerin çoğunluğunun özellikle özel yabancı lise ve kolej öğrencileri olmasıdır.

H-Satanist Kime Denir veya Kimler Satanisttir?

Ülkemizde Satanizm söz konusu olduğunda çok dikkatli olmak, ulu orta herkese Satanist damgasını vurmamak gerekir. "Berâeti zimmet asıldır", yani "aksi ispat edilmediği sürece insanlar hakkında iyi düşünmek esastır" kaidesi gereği, kimse Satanist olduğunu söylemedikçe veya bir kimsenin Satanist olduğu kesin delillerle ortaya konulmadığı sürece, insanları çeşitli isimler altında gruplara ayırmak veya bazı gençlere Satanist gözüyle bakmak toplumda daha fazla huzursuzluk ve tepkilere sebep olabilir. Daha açık söylemek gerekirse, ilgililer veya yetkililer tarafından yapılabilecek herhangi bir yanlış tutum ve davranış, Satanist olmayanların da Satanist olmasına sebebiyet verebilir. Daha önce de ifade edildiği gibi, Satanizm zaten bir "tepki hareketi"dir. Bu noktada çok dikkatli olmak gerekmektedir.

Nitekim Satanizmin yoğun olarak gündeme geldiği 1999 Eylül-Ekim aylarında bazı TV kanallarında bu tür konular tartışmaya açıldı ve konu ile ilgili olarak: "İnsanlar dinledikleri müziğe, giydikleri elbisenin rengine, saçlarının şekline veya kulaklarına taktıkları küpeye göre gruplara ayrılmamalı veya onlara Satanist gözüyle bakılmamalı" şeklinde bazı tepkiler dile getirildi. Evet, "Rock, metal veya heavy metal müzik dinleyen herkes Satanist değildir. İsteyen istediği müziği dinleyebilir. Yine, siyah tişört ve siyah kot giyen herkes Satanist değildir. İnsanlar giyecekleri elbisenin rengine kendileri karar vermelidir. Diğer taraftan, kulağına küpe takmak veya saçını istediği şekilde uzatmak da kişisel bir tercihtir. Fakat Satanist olduğunu söyleyen gençlerin de özellikle rock, metal vb. müzik dinledikleri, "siyah renk" karanlık güçleri ve Şeytanı temsil ettiği için siyahı özellikle tercih ettikleri de gözardı edilmemelidir.

Netice itibarıyla söylemek gerekirse: Ülkemiz gençlerini dinledikleri müziğe, giydikleri elbisenin rengine, saçlarının uzunluğuna veya kulaklarındaki küpelerine göre gruplara ayırmayalım. Ancak, Satanizmi de müzik dinlemek, siyah elbise giymek, saç uzatmak veya küpe takmaktan ibaret bir şeymiş gibi tamamen basite de indirgemeyelim. Eğer Satanizm denen hâdise sadece müzik dinlemek, siyah elbise giymek, saçını uzatıp kulağına küpe takmak vs. den ibaret olsaydı, o zaman, ölen veya öldürülen bu gençler niçin ve ne uğruna öldüler? sorusuna cevap bulmak zor olurdu. Gelinen bu noktada yapılması gereken şey,

gençleri şu veya bu isimler altında gruplara ayırıp onları suçlamak değil, “gençlerin Satanizmin tuzağına düşmemeleri için neler yapılmalı?” veya “Satanizmin tuzağına düşmüş olan gençlere nasıl yardımcı olunmalıdır?” sorularına cevap aramak, köklü ve kalıcı çözümler üretmektir. Ayrıca Satanizm, emniyet tedbirleriyle çözülecek bir mesele de değildir. Çünkü bu, kabullenme veya kabullenmeme meselesidir.

1-Gençlerin Satanizm'in Tuzağına Düşmemeleri İçin Neler Yapılmalıdır?

Gençlerin Satanizme yönelmelerini engellemede en önemli görevin ailelere düştüğü konusunda hiç şüphe yoktur. Bir gencin Satanizme meylenmesinde de meylenmemesinde de aileler birinci derecede rol oynamaktadır. Bilindiği gibi, genellikle problemlili ve parçalanmış aile çocukları; evde, ailede gerekli ilgi, sevgi ve huzuru bulamayan gençler Satanizme meylenmektedir. Dolayısıyla, her şeyden önce anne-babaların çocuklarını Allah'ın birer emaneti olarak görüp onlara sahip çıkmaları, kimlerle arkadaşlık yaptıklarına, kimlerle düşüp kalktuklarına, nerelere girip çıktıklarına, kötü alışkanlıklar edinip edinmediklerine, akşam olunca eve düzenli olarak gelip gelmediklerine, okula düzenli gidip gitmediklerine, okuldan çıkışta kimlerle nerelere takıldıklarına vs. dikkat etmeleri gerekmektedir. Unutulmamalıdır ki, ülkemizde Satanizm daha ziyade gençler ve arkadaş grupları vasıtasıyla yayılmaya çalışılmaktadır. Bu anlamda iyi arkadaş aynı zamanda iyi bir örnek, kötü arkadaş da kötü örnektir. Ayrıca anne-babalar çocuklarına aşırı baskı uygulamamalı, aşırı serbest de bırakmamalıdır. Yerine göre onlara arkadaş gibi davranıp duygularını anlamaya çalışmalı; haklı isteklerini yerine getirmeli, haklı olmadıkları konularda da niçin haklı olmadıkları hususunda onları ikna etmelidirler. Onların maddi ihtiyaçları kadar manevi ihtiyaçlarının da olduğunu unutmamalı ve çocuklarını manen de tatmin etmenin yollarını araştırmalıdır.

Bugün gençlerin çoğu evlerinde, ailelerinde gerekli huzuru, ilgi ve sevgiyi bulamadıklarından; bu huzuru aile dışında ve çoğunlukla da arkadaş grupları arasında aradıklarından yakınmaktadır. Halbuki bir kimsenin ailesinde bulamadığı huzur ve mutluluğu başka yerlerde bulması veya anne-babanın gösteremediği şefkat ve sevgiyi başkalarının göstermesi çok zordur. Dolayısıyla,

gençlere sadece maddi imkan sağlamak da yetmiyor. Onların madde kadar sevgiye, ilgiye ve şefkate de ihtiyaçları var. Ayrıca anne-babalar çocuklarının her isteğini yerine getirmekle, onlara sınırsız maddi imkan sunmakla, tamamen kendi hallerine bırakmakla onlara iyilik yapmış olmuyorlar. Yerine göre onlara bazı konularda hayır demesini bilmeli, belirli konularda bazı yasaklar getirmeli, hatta bazen yoksulluğu da tattırmalıdır. Öyle görünüyor ki, bazı gençler hayatta her istediklerini elde etmiş, her şeyi denemiş; sanki bir denemedikleri Satanizm kalmış onu da denemek istiyorlar. Bu da, gençlerin hayatın gerçeklerine göre yetiştirilmelerini ve hayatın bazı sıkıntılarını göğüslemeyi öğrenmelerini gerekli kılmaktadır. Yine çocukları Satanizmin tuzağına düşmüş bazı aileler, çocuklarına her türlü maddi imkanı verdiklerinden söz ediyorlar, fakat veremediklerinden hiç bahsetmiyorlar. Daha açık söylemek gerekirse, hiçbir şeylerini esirgemedikleri çocuklarına mesela bir din eğitimi çok görüyorlar. Oysa Satanizm olgusunun arkasındaki gerçek sebep burada yatmaktadır.

Gençlerimizin Satanizm vb. zararlı akımlara meyletmemeleri konusunda okul yöneticilerine ve öğretmenlerimize de önemli görevler düşmektedir. Okula gönderilen her öğrenciye birer emanet gözüyle bakılmalı ve onların öncelikle iyi bir insan, iyi bir vatandaş olarak yetişmeleri için gayret gösterilmeli; Satanizm gibi zararlı akımlar hakkında zaman zaman bilgilendirilmeli ve bu tür akımların etkisinde kalmamaları konusunda uyarılmalı; zararlı akımlara kapılanlara da sahip çıkılmalıdır. Ayrıca bu konularda öğrencilere sağlıklı bilgiler verebilmek için konu ilgililer tarafından da iyi bilinmelidir. Aynı zamanda okul-aile işbirliğine önem verilmeli, karşılıklı diyalogla gençler hayata ve geleceğe hazırlanmalıdır.

Geleceğimizi emanet edeceğimiz gençlerin iyi yetişmeleri, sağlıklı ve faydalı eğitim almaları konusunda şüphesiz ki büyüklerimize de önemli görevler düşmektedir. Devletimizin bu tür hareketleri marjinal birer vaka gibi görüp ihmal etmemesi gerekir. Bir gencimiz dahi Satanizme meyletmiş olsa, onunla da ilgilenmeye değer. Kaldı ki son zamanlarda Satanizmin gençler arasında hızla yayılma eğiliminde olduğunu ve bu konuda hiçbir ciddi tedbirin alınmadığını üzülmeye müşahade etmekteyiz. Ancak, bugün gençlerin bir kısmının içine sürüklendiği zararlı akımlar sadece Satanizmden ibaret de değildir. Evet

Satanizmin tuzağına düşürülmüş olan bu gençler, bu ülkenin gençleridir. Fakat sokaklarda, köşe başlarında, sur diplerinde tiner ceken veya bally koklayan gençler de bu ülkenin gençleridir. O halde ülke gençlerinin tamamına sahip çıkılmalı ve her türlü zararlı akıma karşı korunmalıdır. Zira bugün tinerci veya balıcı deyip geçilen bir gencin yarın Satanist olmayacağını kimse garanti edemez.

Aynı şekilde bu konuyu medya mensupları da ciddiye almalı; tarafsız, ilkeli ve objektif habercilik prensibinden hareketle ülkemiz insanına her konuda doğru bilgiler vermeli; Satanizm vb. olayları sadece birer haber malzemesi olarak görmemeli; gençlerin bu tür zararlı akımlara meyletmelerinin arkasındaki gerçek sebep veya sebepleri açıklıkla ortaya koymaya çalışmalı; ayrıca her intihar olayını hemen Satanizmle irtibatlandırmamalı; meseleyi olduğundan fazla göstererek işin reklamını yapar hale gelmemeli veya Satanizmi her fırsatta gündeme getirerek merak konusu da yapmamalıdır.

Diğer taraftan, Satanizmin tuzağına düşürülmüş gençlere de yine başta anne-babalar olmak üzere, bütün kurumlar olarak sahip çıkmamız gerekmektedir. Bu gençler hiçbir zaman dışlanmamalı, onlara sapık bir hareketin mensubu tehlikeli kimseler gözüyle değil de, sahip çıkılması gereken kişiler olarak bakılmalıdır. Hatta bir şekilde mahkemeye intikal etmiş veya hapse düşmüş gençlere de sahip çıkılmalıdır. Çünkü, gençlerimizin çoğu Satanizmin ne olduğunu veya nasıl tehlikeli ve maceralı bir yol olduğunu bilmiyorlar. Eğer bilselerdi pek çoğu böyle bir harekete meyletmezdi. Yine anne-babalar, çocuklarında böyle bir harekete eğilim sezdiklerinde, bunu gizlemeden, gerekirse konu ile ilgilenenlerden veya bir psikolog ya da psikiyatristten yardım talep etmelidirler. Arkadaşlarında böyle bir eğilim fark eden öğrenciler de ona sahip çıkmalı ve derhal konuyu anne-babasına veya öğretmenlerine bildirmeliler. Eğer okul yöneticileri veya öğretmenler öğrencilerinde böyle bir eğilimin olduğunu hissedersen, derhal öğrencilerin aileleriyle işbirliği yaparak gençlere sahip çıkmalı; okulumuzun adı kötüye çıkar vb. düşüncelerle bu hususu kesinlikle gizleme cihetine gitmemelidirler. Çünkü hiçbir şey insan hayatından daha değerli değildir.

Bu konu ile ilgili olarak yapılan araştırmalara göre, Satanizme meyleden veya bu uğurda intihar eden gençlerin genellikle dinî inançlarının çok zayıf

olduğu veya hiç olmadığı; hiçbir dinî eğitim almadıkları tespit edilmiştir. Bu da, insanın sadece maddeden ibaret olmayıp aynı zamanda manevi yönü de olan iki kutuplu bir varlık olduğu gerçeğini hatırlatmaktadır. Dolayısıyla, bir kimseye ne kadar maddi imkan sunulursa sunulsun, manevi yönden de tatmin edilmezse, bir süre sonra tatmin arayışına yönelecektir. Bu arayış kişiyi bazen yanlış yollara sevk edebilmektedir. İşte Satanizm bunun en çarpıcı örneklerinden birisidir.

Üzülerek ifade edelim ki, bugün okullarımızda verilen eğitim gençlerdeki manevi boşluğu dolduramadığı gibi, böyle bir amaç da güdülmemektedir. Son yıllarda gençlerin Satanizm, uyuşturucu ve alkol kullanımı gibi zararlı akımlara hızlı bir şekilde kayışı bunun en üzücü göstergelerinden birisidir. Yine son zamanlarda yapılan tespitlere göre gençler arasında alkol kullanımı gibi kötü alışkanlıklar 13 yaş grubuna kadar yayılmış durumdadır. Bu husus gençlerimizin ve dolayısıyla ülkemizin geleceği açısından oldukça tehlikeli görülmektedir. Dolayısıyla gençlerin manevi boşluğunun doldurulması için yine başta aileler olmak üzere, eğitimcilerimize, din görevlilerimize, biz ilahiyatçılara, toplumumuza ve devlet büyüklerine bazı görevlerin düştüğü kanaatindeyiz. Herhangi bir dinî inancımız olsun veya olmasın, eğer ülkemiz insanının yüzde doksan dokuzunun Müslüman olduğunu kabul ediyorsak -ki bunu kabul etmeyen hemen hemen yok gibidir- öyleyse insanımızın dinî yönden bilgilendirilmeleri gerekir. Bu da devletimizin resmi kurumlarında, devletimizin tayin edeceği ehil kimseler aracılığı ile sağlıklı din eğitimi vermekle mümkündür. Eğer bu konu ihmal edilirse toplumda dinî yönden bir boşluk meydana gelir ve bu boşluğu da -geçmişte olduğu gibi- bir kısım din istismarcıları doldurmaya kalkışır veya Satanizm örneğinde olduğu gibi bir kısım gençler tanrı diye Şeytana tapınır, hatta bu uğurda ölümü dahi göze alır hale gelirler.

Aslında bu durum insan fıtratına da terstir. Çünkü Şeytan, bütün dinler tarafından “insanın en büyük düşmanı; bütün kötülüklerin baş temsilcisi ve tahrikçisi” olarak kabul edilmektedir. Dolayısıyla Şeytan bir tapınma objesi olmadığı gibi tanrılık iddiasında da bulunmamış; hatta Allah’ı da inkâr etmemiştir. Kendisinin Allah’a ortak koşulmasını da reddetmiştir (bkz. İbrahim, 14/22). Satanizmin çelişki ve tutarsızlığının temelinde yatan asıl gerçek de budur. Öte yandan, Şeytan diye bir varlık vardır ve bir kısım genç bu varlığa

tanrı diye tapınmakta veya yerine göre uğruna ölümü dahi göze almaktadır. Bu çok anormal ve ciddi bir meseledir. Şayet gençlerimiz Allah, Peygamber ve Şeytan hakkında bilgilendirilmiş olsalardı, hiç kimse Şeytana tanrı diye tapınır hale gelmezdi. Çünkü Şeytan, sakınılması ve uzak durulması gereken bir varlıktır. Fakat ne acı gerçektir ki bir kısım gencimiz, "insanın en büyük düşmanı" olarak tanıtılan Şeytana tapınır ve âdeti düşmanından medet umar veya "düşmanımın düşmanı dostumdur" mantığı ile hareket eder hale gelmiştir.

SONUÇ:

Şeytan en az insan kadar tarihi geçmişe sahip bir varlıktır. Onun insanla olan münasebeti Hz. Âdem'e secde etme emrinin verilmesiyle başlamıştır. Şeytan'ın bu emri yerine getirmeyişi Allah'a "isyan" ve insana da "düşmanlık"la sonuçlanmıştır. Şeytan'ın, Allah'ın, O'nunla ilgili olan her şeyin ve özellikle insanın "baş düşmanı" olduğu hususunda bütün dinlerin ve kutsal kitapların ittifakı vardır. Dolayısıyla o, bütün dinler açısından en uç noktada bulunan, kendisinden sakınılması gereken, dinin ve insanın karşısında yer alan bir yaratıktır. Bu özellikleri onu kötünün ve kötülüğün sembolü, en büyük temsilcisi ve tahrikçisi haline getirmiştir.

Şeytan'ın, Allah'ın Âdem'e (a.s) secde emrine muhalefet etmek suretiyle ortaya çıkan özellikleri "emre itaatsizlik, muhalefet, başkaldırı, meydan okuma, isyan"dır. Başlangıçtan beri onda mevcut olan bu isyancı ruh günümüze kadar da taşınmıştır. Bütün bu özelliklerine ve olumsuz tutum ve davranışlarına rağmen ilginç olan ve dikkat edilmesi gereken husus, Şeytan'ın tanrılık gibi bir iddiada bulunmamış olmasıdır. Yani Şeytan, Allah'ın emrini yerine getirmediği için huzurundan kovulmuş, O'nun varlığını ve birliğini inkâr etmemiş ve tanrılık gibi bir iddiada da bulunmamıştır. Satanizm'in ve dolayısıyla Satanistler'in en büyük çelişki ve tutarsızlığı da burada yatmaktadır. İşte kesinlikle böyle bir iddiada bulunmayan ve Allah'ın ve insanın "baş düşmanı" diye nitelendirilen bir varlığın -bütün bu özelliklerini bile bile- bir kısım insanlar tarafından "tanrı diye" tapınılır hale getirilmesi, tarihin kaydettiği çok ilginç ve ilginç olduğu kadar da acı bir gerçektir. Çünkü, "apaçık düşman" olarak bildirilen ve

kendisinden Allah'a sığınılması ısrarla istenen bir yaratığa bir kısım insanlar tarafından sığınılmış ve onun düşmanlığından medet umulur hale gelmiş olması son derece düşündürücüdür.

Burada bir hususa daha dikkat çekmek gerekmektedir. O da, insanın sadece maddeden ibaret bir canlı olmayıp aynı zamanda ruhi ve manevi yönü olan iki kutuplu bir varlık olduğu gerçeğidir. İnsanın maddi varlığının devam etmesi için nasıl yeme, içme vb. ihtiyaçlarının karşılanması gerekiyorsa, manevi yönünün tatmini için de ruhi ihtiyaçlarının karşılanması gerekmektedir. İnsanın manevi ihtiyaçlarını karşılayan yegane unsur da "din"dir. Din, insanla başlayan, insanla devam edegelen ve insan var olduğu sürece de devam edecek olan ilahi bir sistemdir. Dolayısıyla dinin konusu da muhatabı da insandır. İnsanı manen tatmin eden ve onun manevi yönüne hayatiyet ve dinamizm kazandıran yegane unsur din olduğuna göre, din tarafından doldurulmayan boşluğu onun adına dolduracak hiçbir güç veya sistem de yoktur. Bu sebeple, insanın manevi ihtiyaçlarının karşılanması, en az maddi ihtiyaçlarının karşılanması kadar gereklidir. Çünkü insan inanma eğilimi üzere yaratılmış bir varlıktır. İnanma duygusu onun fitratında mevcuttur. Bu duyguyu onun yapısına koyan da Yüce Allah'tır. O'nun dışında o duyguyu söküp atacak hiçbir güç yoktur. Bu durumda yapılması gereken şey, insanlara dinini öğrenme konusunda yol göstermek ve yardımcı olmaktır. Aksi takdirde insanlardan bir kısmı Tanrı diye Şeytan'a bile tapınır hale gelebilir. İşte Satanistler bunun acı bir örneğidir.

Dinî çoğulculuğun ve çeşitli dinî inanç ve kültüre mensup insanların karşılıklı anlayış ve hoşgörü içerisinde bir arada yaşamasının giderek önem kazandığı günümüz dünyasında, Satanizm gibi, bütün dinlere ve dinlerin ortaya koymuş olduğu kutsal değerlere karşı tavır alan ve yeri geldiğinde şiddet ve teröre de başvurabilen bir hareketi "din" olarak kabul etmek mümkün olmadığı gibi, "din" kisvesi altında ortaya konulmak istenen ve -İslâm da dahil- bütün dinleri ve mensuplarını ilgilendiren bu harekete karşı ilgisiz kalmak da doğru değildir.

Netice itibariyle söylemek gerekirse, ülkemiz gençlerinin Satanizme meyledişlerinin arkasında sosyal, psikolojik, ailevi veya toplumsal pek çok sebep olabilir. Fakat bu tür zararlı akımlara yönelişlerinin arkasındaki asıl sebep din

eđitimi eksikliđi ve maneviyat bořluđudur. Eđer bir gen Őeytan diye bir varlıđa inanıyor ve bu uđurda lm bile gze alabiliyorsa bunu bařka trl izah etmek mmkn deđildir. nk Őeytan bir inan konusudur. İnan konusuna giren yanlış bir davranıřın telafisi de ancak dođrusunun đretilmesiyle mmkndr. Diđer taraftan, kendi tarihi ve kltrel deđerlerinden habersiz yetişen veya onlara ters dřen bir genlik lkemizin geleceđi aısından da endiře vericidir. Aslında bu bir kimlik arayıřı ve kimlik problemidir. zlerek ifade edelim ki, bugn bazı aileler bir řekilde bir bedel demektedir. Eđer lke olarak daha byk bedeller demek istemiyorsak, geleceđimizi emanet edeceđimiz genliđimize sahip ıkılmamız gerekmektedir.